
به گزارش اقتصاد  کیش، نشست سازمان منطقه آزاد کیش 
و گروه هتل ساز چینی یکشنبه  هفته جاری  در راستای 

احداث هتل و تم پارک در جزیره کیش برگزار شد.
بر اساس این گزارش، در این نشست که با حضور رحیم 
سرهنگی مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش، وحید زارع 
فکری سرپرســت معاونت اقتصادی و سرمایه گذاری 
ســازمان و سرمایه گذار چینی برگزار شد، طرح هایی از 
سوی طرفین از جمله درخواست های سرمایه گذار چینی 

مطرح و مورد بحث و بررسی قرار گرفت.
همچنین، تفاهم نامه همکاری فی مابین سازمان منطقه 
آزاد کیش و گروه مطرح هتل ساز چینی امضا خواهد شد. 
جزیره کیش بین طرفین منعقد می شود.توســعه و رشــد بخش های گردشگری و اقتصادی در گفتنی اســت، این تفاهم نامه با هدف جذب گردشگر، 
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    اقتصاد کیش -      شرکت مطرح هتل ساز 
چینی در راستای احداث هتل و تم پارک به 

کیش خواهد آمد.

تلفن مردمی
آقا! چه خبر تونه؟! کل صفحه خبرهای کیش شده اخبار چین!

ظاهرا آقای عبدالملکی آمده اند مفاد قرارداد 25 ســاله را در مناطق آزاد و کیش 
عملیاتی کنند.

پیشنهاد میدم یک صفحه جداگانه به خبرهای چین اختصاص بدین تا حداقل ما 
در صفحه کیش خبرهای جزیره را بخوانیم. 

متشکرم !

نقد روز...

اخبار چین!

 این روزها یکی از پرتکرارترین خبرهای که از تریبون های رسمی خبری در مورد 
مناطق آزاد تجاری صنعتی وویژه اقتصادی تولید و منتشر می شود، خبر برگزاری 

نمایشگاه معرفی فرصت های سرمایه گذاری در این مناطق است. 
دبیر شورای عالی مناطق آزاد با تشکیل ستادی به عنوان ستاد "جهش سرمایه گذاری 
و صادرات" مناطق آزاد و ویژه اقتصادی واســتفاده از بســته های سرمایه گذاری 
پیشنهادی، اقدام به برگزاری نمایشگاه های زنجیره ای برای معرفی فرصت ها در 
داخل و خارج از کشور کرده است.به نظر می رسد شرکت در نمایشگاه های برون 
مرزی به تامل و دقت بیشتری نیاز دارد. نگاهی به تاریخ برگزاری نمایشگاه ها نشان 
می دهد چنانچه در ادامه با همین روش حرکت کنیم ، نمی توان انتظار دستاوردی 
داشــته باشــیم. دبیرخانه مناطق ازاد در کمتر از یک ماه در سه رویداد نمایشگاهی 
برون مرزی در کشــور های عراق ) نمایشــگاه بین المللی گردش گری سلیمانیه 
26تا29 مردادماه( ، ارمنســتان) نماشــگاه اکسپو ارمنستان درایروان 3تا 5 شهریور 
ماه( و چین)نمایشگاه سرمایه و تجارت سیفیت شهر شیامین 17 تا 20 شهریور ماه( 
شرکت کرده است. در مورد سرعت و شتاب حضور در این رویدادها سخن بسیار 
است که در یادداشت های آتی به آن خواهم پرداخت ولی در این یادداشت تمرکزم 
بر بیان یک نکته است. مدیران دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی 
مذاکره، لابی گری و ارائه احکام و تبصره های پیشنهادی برای اصلاح لایحه برنامه 

هفتم توسعه را در اولویت قرار دهند.
متاسفانه نگاهی به اخبار منتشره از این رویداد ها نشان می دهد لایحه برنامه هفتم 
توسعه در اولویت پیگیری ها نیست. در همه رویدادها مدیران ارشد دبیرخانه شورای 
عالی مناطق آزاد وویژه اقتصادی و مدیران ارشد مناطق آزاد و ویژه بلا استثنا حضور 
فعال دارند. مدیران ارشد مناطق آزاد وویژه اقتصادی با شرکت در این رویدادهای 
نمایشگاهی پرتعداد و به لحاظ تاریخ برگزاری نزدیک و درهم تنیده فرصت پیگیری 
برای اصلاح و بازنگری برخی از مفاد لایحه برنامه هفتم توسعه را فراموش نکنند. 
مفاد لایحه پیشنهادی نگرانی بخش خصوصی و بنگاه های کسب و کار مستقر در 
مناطق را در پی داشته است. به نظر می رسد سنگینی پیگیری ، لابی گری و نقد لایحه 
برنامه هفتم توسعه به جای این که بردوش دبیرخانه باشد ، متوجه بخش خصوصی 
شده است. مدیران دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی به خوبی به 
این نکته واقف هستند که شرایط قانونی فعالیت مناطق آزاد وویژه اقتصادی نقش 

موثری در سهولت فضای کسب و کار و روان سازی بروکراسی در مناطق دارد. 
سرمایه گذاران برای حضور در مناطق آزاد به مشوق ها ، معافیت ها و حمایت های 
قانونی وزن زیادی می دهند. امیدوارم مصداق این سخن قدیمی  نظامی نشویم که 

دارو پسِ مرگ، کی کند سود؟

دارو پس مرگ 
کی کند سود؟

دکتر سعید پورعلی
کارشناس مناطق آزاد تجاری صنعتی

یادداشت روز  . . .

اقتصاد کیش -      معاون اول رئیس جمهور تصویب نامه 6 شــهریور امســال 
هیأت وزیران در خصوص تعیین بودجه سازمان منطقه آزاد کشور )مجموع منابع 

و مصارف( را به وزارت اقتصاد و دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد ابلاغ کرد.
به گزارش  اقتصاد کیش ، معاون اول رئیس جمهور مصوبه بودجه ســازمان های 
مناطق  آزاد را به دستگاه های مربوطه ابلاغ کرد که در این میان چابهار با حدودا 7 
و کیش با ۴.3 هزار میلیارد تومان بیشترین بودجه کل را به خود اختصاص داده اند.

بودجه مناطق هفت گانه قدیم
بر این اساس منطقه آزاد کیش برای  سال 1۴02 مبلغ بیش از 2 هزار و 215 میلیارد 
تومــان به عنوان منابع و 2 هزار و 173 میلیارد تومان به عنوان مصارف در اختیار 

دارد )تراز بودجه مثبت ۴1 میلیارد تومان(
بودجه منطقه آزاد قشم یک هزار و 10 میلیارد تومان به عنوان منابع و 927 میلیارد 

تومان به عنوان مصارف؛ )تراز بودجه مثبت ۸3 میلیارد تومان(
بودجه منطقه آزاد چابهار 3 هزار و 565 میلیارد تومان به عنوان منابع و 3 هزار و 
355 میلیارد تومان به عنوان مصارف )تراز بودجه مثبت حدودا 16 میلیارد تومان(

بودجه منطقه آزاد ارس 655 میلیارد تومان به عنوان منابع و 63۸ میلیارد تومان به 
عنوان مصارف )تراز بودجه مثبت 6.5 میلیارد تومان(

بودجه منطقه آزاد اروند یک هزار و 791 میلیارد تومان به عنوان منابع و و یک هزار 
و 7۸2 میلیارد تومان به عنوان مصارف )تراز بودجه مثبت حدودا 1۸ میلیارد تومان(

بودجــه منطقه آزاد انزلی 5۸۴ میلیارد و 679 میلیون تومان به عنوان منابع و 5۸۴ 
میلیــارد و 500 میلیــون تومان به عنوان مصارف )تراز بودجه مثبت 179 میلیون 

تومان(
بودجه سازمان منطقه آزاد ماکو 675 میلیارد تومان به عنوان منابع و 669 میلیارد 

تومان به عنوان مصارف )تراز بودجه مثبت 6.5 میلیارد تومان(
منابع درآمدی سازمان های منطقه آزاد شامل مواردی، چون فروش زمین، فروش 
ساختمان و تأسیسات، ســود سرمایه گذاری، حساب های اندوخته، تسهیلات 
بانکی، منابع حاصل از سرمایه گذاری های مشترک با بخش خصوصی، درآمد های 

حاصل از عرضه اوراق، بودجه عمومی دولت و ... می شود.
مصارف نیز مواردی، چون پرداخت دستمزد و حقوق و مزایای کارکنان، نگهداری 
املاک و تأسیســات و ساختمان ها، خرید ماشین آلات و تجهیزات، بازپرداخت 
تســهیلات و دیون، اجرای طرح های فرهنگی-اجتماعی و ... است؛ بنابراین 10 
هزار و ۴9۸ میلیارد تومان مجموع منابع و 10 هزار و 131 میلیارد تومان مجموع 
مصارف امســال مناطق آزاد و مجموعا 20 هزار و 629 میلیارد تومان بودجه کل 

امسال مناطق آزاد تعیین شده است.
جمع بندی :

کیش ۴ هزارو 3۸۸، 2 هزارو 215، 2 هزارو 173، ۴1
قشم یک هزارو 937 یک هزار و 10، 927، ۸3

چابهار 6 هزارو 920، 3 هزارو 565، 3 هزار و 355، 16
ارس یک هزار و 293، 655، 63۸، 6.5

اروند 3 هزارو 573 یک هزارو 791 یک هزار و 7۸2، 1۸
انزلی یک هزارو 169، 5۸۴.6، 5۸۴.5، 0

ماکو یک هزار و 3۴۴، 675، 669، 6.5
ارقام به میلیارد تومان

بودجه مناطق آزاد جدید
همچنین امسال به عنوان نخستین سال فعالیت مناطق آزاد جدید شامل اردبیل، 
اینچه برون، بانه-مریوان، بوشهر، سیستان، قصرشیرین و مهران در نظر گرفته شده 
و منابع هر یک از این سازمان ها 295 میلیارد تومان )به ازای هر کدام( و مجموعا 
2 هزار و 65 میلیارد تومان در نظر گرفته شده است. این منابع شامل 2۸5 میلیارد 
تومــان درآمد از محل عــوارض ورود و خروج کالا و 10 میلیارد تومان از محل 

واگذاری زمین است.
مصارف این 7 منطقه آزاد جدید هم برای سال جاری 2۸5 میلیارد تومان به ازای 
هر سازمان منطقه آزاد جدید برنامه ریزی شده که مجموعا مصارف آن ها یک هزار 
و 995 میلیارد تومان اســت؛ عمده مصارف این مناطق آزاد شامل 2۸2 میلیارد و 
200 میلیون تومان )به ازای هر سازمان منطقه آزاد 7 گانه جدید( به بخش عمران 
و اجرای طرح ها و پروژه های عمرانی )آماده سازی این مناطق( تخصیص می یابد.

عبور بودجه مناطق آزاد کشور از ۲۴ هزار میلیارد تومان
بنابراین بودجه کل مناطق آزاد جدید ۴ هزار و 60 میلیارد تومان است که با احتساب 
بودجه کل 7 منطقه آزاد قدیم )20.6 همت( بودجه امسال مناطق آزادکشور به بالغ 

بر 2۴ هزار و 6۸9 میلیارد تومان می رسد.

 ابلاغ بودجه ۲۴ هزار و ۶۸۹ 
میلیارد تومانی مناطق آزاد

توسط معاون اول رئیس جمهور انجام شد؛ چینی ها در کیش هتل می سازند 

اقتصاد کیش -       معاون حقوقی شــبکه تعاون و تجارت ایران گفت: با ارائه 
مشوق ها، بازبینی قوانین و مقررات و رفع مشکلات حقوقی زمینه حضور سرمایه 

گذاران برای راه اندازی تعاونی ها در مناطق آزاد تسریع می شود.
به گزارش اقتصاد کیش، سحر ناصربخت با اشاره به برگزاری نخستین همایش 
اقتصــادی تعاونی ایران، گفت: با توجه به اینکه در مناطق آزاد ما در حدود کمتر 
از 1 درصد واحد های تولیدی و شرکت های ثبت شده، تعاونی ها هستند، نیازمند 

تقویت و توسعه تعاونی ها در این مناطق هستیم.
وی افزود: با حضور ســرمایه گذاران و مشارکت مردم در قالب تشکیل تعاونی 
ها در مناطق آزاد به عنوان پیشــران های کشور می توانیم به پیشرفت اقتصاد ملی 

کمک کنیم.
دکترای حقوق بین الملل گفت: بخش تعاون یکی از بخش های سه گانه اقتصاد 
کشور است و سهم آن در حال حاضر حدود 5 تا 6 درصد است و به گفته مسئولان 

براساس برنامه قرار است سهم تعاون از اقتصاد ملی به 25 درصد افزایش یابد.
همایش اقتصاد تعاونی ایران با حضور ریاست محترم جمهوری اسلامی ایران و 
مقامات بلندپایه کشور، مدیران و کارشناسان ارشد، روسای اتاق های تعاون کشور 
و اعضای اتاق های تعاون سراسر کشور و مدیران عامل اتحادیه ها و تعاونی ها در 

مرکز همایش های بین المللی صداو سیما برگزار شد.

بازبینی قوانین و رفع مشکلات حقوقی
 راه موفقیت تعاونی ها در مناطق آزاد

معاون حقوقی شبکه تعاون و تجارت ایران  عنوان کرد:

اقتصاد کیش -        معاون اقتصادی و سرمایه گذاری سازمان منطقه آزاد چابهار 
گفت: تفاهم نامه 1۸ میلیون دلاری شرکت چینی برای سرمایه گذاری در این منطقه 
آزاد در حاشیه نمایشگاه بین المللی سیفیت 2023 شیامین کشور چین منعقد شد. 
 Zhuke li به گزارش  اقتصاد کیش محمد هدایی افزود: انعقاد تفاهم نامه با شرکت
shisu هنگ کنگ چین در نمایشگاه بین المللی سیفیت 2023 شیامن چین با میزان 
سرمایه گذاری 120 میلیون یوان معادل 1۸ میلیون دلار به منظور ساخت کارخانه 

مشترک تولید اقامت گاه های پرتابل در منطقه آزاد چابهار انجام شد.
 FANGYUAN زیر مجموعه هلدینگ Zhuke li shisu هدایی گفت: شرکت

طرف تفاهم نامه منتقده با سازمان منطقه آزاد چابهار است.
وی ادامه داد: همچنین از کارخانه تولید اقامتگاه های لوکس این شرکت با هدف 
آشــنایی بهتر بازدید و از نزدیک در خصوص فرصت های سرمایه گذاری بحث 

و تبادل نظر شد.
معاون اقتصادی و ســرمایه گذاری سازمان منطقه آزاد چابهار افزود: تفاهم اولیه 
 Bank of China برای تامین مالی طرح های زیرســاختی منطقه آزاد چابهار با

نیز انجام شده است.
هدایی با اشــاره به اینکه بازدید و دیدار با مدیران شــرکت huashi چین برای 
 nan tan ســاخت شهر هوشــمند نیز انجام شــد، ادامه داد: همچنین شرکت
technology برای ســاخت هتل و اقامتگاه های لوکس در منطقه آزاد چابهار 
اســتقبال و در دیدار با مدیرعامل سازمان منطقه آزادچابهار در خصوص سرمایه 

گذاری گفت و گو کردند.

انعقاد تفاهم نامه 1۸میلیون دلاری
اقتصاد کیش -         مســابقات بومی محلی مکســی یادبود محمد لاورانی در  شرکت چینی در منطقه آزاد چابهار 

زمین های سفین قدیم در دو رده نونهالان و نوجوانان برگزار شد.
به گزارش  اقتصاد کیش، این مسابقات در دو گروه انفرادی و تیمی با شرکت 60 

ورزشکار برگزار شد.
تیم های غافان، سفین و شعبیه در رده سنی نونهالان اول تا سوم شدند.

عبدالله احمدپور، عیسی سلامت و جاسم ابراهیمی نیز در رده سنی نونهالان بخش 
انفرادی رتبه های اول تا سوم را کسب کردند.

تیم های اتحادســفین، سجم و راس حاتم در رده سنی نوجوانان مقام های اول تا 
سوم را کسب کردند.

عبدالله سعیدی، عیسی ابراهیمی و خالد زارعی نیز در رده سنی نوجوانان و بخش 
انفرادی رتبه های اول تا سوم را کسب کردند.

نتایج مسابقات بومی محلی 
در جزیره  کیش

اقتصاد کیش -       تصمیم سازمان هواپیمایی کشوری 
مبنــی بر لغو پروازهای چارتری تا پایان شــهریورماه 

گردشگری کیش را دچار چالش کرده است. 
مســیح الله صفا، رییس جامعه هتلداران کیش گفت: 
اوضاع گردشگری کیش بسیار نامناسب بوده و ظرفیت 
اشــغال هتل ها بسیار کم است. هیچ سالی مانند امسال 

رکود مسافر نداشتیم.
وی  دلیــل این امر را تصمیمات ســازمان هواپیمایی 
کشــوری مبنی بر لغو پروازهای چارتری نامید و بیان 
کرد:  ســال گذشته  روزانه پروازهای بسیاری به مقصد 
کیش داشــتیم. ظرفیت اشغال هتل ها 75 درصد بود. به 
دلیل تصمیم غلط هواپیمایی کشــوری، درصد اشغال 
هتل ها کاهش یافته، تعداد مسافران کم شده و آن عده ای 
که به کیش ســفر می کنند نیز، درصد زیادی در خانه ها 

اقامت می کنند.
صفا گفت: برگزارکنندگان پروازهای چارتری مسافران 

را در هتل ها اسکان می دادند. اکنون مسافران با بلیط های 
آزاد کمتــر تمایل به اقامت در هتل دارند و در خانه ها و 

اقامتگاه های غیرمجاز اقامت می کنند.
وی  افزود: اگر به سایت های رزرو بلیط مراجعه کنید، 
تمامی بلیط ها فروخته شده است. هواپیمایی کشوری 
پروازها را باز کرده تا مردم استفاده کنند اما عده ای پروازها 

را رزرو کرده و به فروش می رسانند.
صفا گفت: ما همواره تلاش می کنیم تا سفرها را ارزان تر 
کنیم. اکنون هتل ها 30 تا 70 درصد تخفیف گذاشته اند. تا 
پیش از این نیز همواره در جشنواره ها تخفیف می دادیم. 
معمولا دو فصل اول ســال را با تخفیف به مشــتریان 
خدمات ارائه می کردیم و 6 ماهه دوم سال بدون تخفیف. 
به هرروی باید در ماه هایی از سال ضررها و هزینه های 

هتل داری را جبران کنند.
صفا  تاکید کرد: نرخ کرایه اتاق ها در گردشگری بر اساس 
سه نکته تعیین می شود؛ عرضه، تقاضا و خدمات. وقتی 

تقاضا بالا باشد قیمت ها افزایش یافته و زمانی که تقاضا 
کم است، کاهش می یابد.

صفا با اشاره به اینکه وضعیت بد گردشگری کیش به 
دلیل تصمیمات نابخردانه هواپیمایی کشوری است، 
بیان کرد: رییس هواپیمایی کشــوری تخصص کافی 
ندارد. احتمالا شــب به او الهام شــده که پروازهای 
چارتری را لغو کند. رانت، انحصارطلبی و بی تجربگی 
موجب شده پروازهای چارتری لغو شده و وضعیت 
حمل و نقل هوایی به این وضع دچار شــود. حمل و 
نقل هوایی تاثیر مســتقیمی برروی گردشگری کیش 

برجای می گذارد.
 وی  افزود: گردشــگری در کشــوری ۴ فصل با تنوع 
اقلیمی که از نظر جاذبه های گردشــگری در زمره 10 
کشور برتر دنیاست، نباید چنین اوضاع نابسامانی داشته 

باشد. 
رییس جامعه هتلداران تاکید کرد: کیش می تواند بازوی 
اقتصادی دولت باشــد. تنها 52 هتل در کیش داریم و 
وضعیت هتل ها نابســامان اســت، 50 هتل در دست 
ســاخت داریم و اگر این هتل ها افتتاح شوند مشخص 
نیست اوضاع چقدر نابسامان می شود. 23 هتل در دست 
ســاخت، فعلا متوقف شده اند چراکه مالکان معتقدند 

زمانی که گردشگر نیست، نباید هتلی ساخته شود.
وی  افزود: کیش ایر شعار تبلیغاتی اش این است؛ حمل و 
نقل مسافر از هر نقطه دنیا به کیش. اما اکنون پرواز تهران 
به نجف برگزار می کند. روزانه کمتر از 15 پرواز به کیش 
صورت می گیرد. اکنون که هوا گرم است، هواپیماها با 
70درصــد ظرفیت پرواز می کنند. روزانه 2 هزار نفر به 
کیش تردد می کنند. از این تعداد هزار نفر کیشوند هستند. 
بیشتر مسافران در خانه ها اقامت می کنند. بنابراین روزانه 
300 نفر در هتل های کیش اقامت می کنند. این تعداد را 
تقسیم بر 50 هتل کنید. تنها 10 درصد از اتاق های هتل ها 

اشغال می شود.

رکود گردشگری به دلیل تصمیمات هواپیمایی
 کشوری  است

مسیح اله صفارییس جامعه هتلداران کیش :

اقتصاد کیش -   مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد اروند، 
گفت: جذب ســرمایه گذار خارجی می تواند در توسعه 

اقتصادی مناطق آزاد کشور تأثیر گذار باشد. 
به گزارش  اقتصاد کیش  علی زارعی در حاشیه بیست و 
سومین نمایشگاه تجارت و سرمایه گذاری چین )سیفیت 
2023( با اشــاره به اینکه سرمایه گذاری خارجی و رشد 
نیروی کار نقش اثر گذاری بر رشد اقتصادی کشورهای 
در حال توســعه دارد، افزود: شرکت در رویدادهای بین 
المللی که از اقصی نقاط جهان در آن حضور پیدا می کنند 
می تواند منجر به جذب سرمایه گذار خارجی شود که این 
مهم در توسعه اقتصادی مناطق آزاد، نقش بسیار موثری 

ایفا می کند.
زارعی با تأکید براینکه ســرمایه گذاران خارجی جهت 
ارتقای سطح رقابت پذیری و کسب سود بیشتر متمایل 
به سرمایه گذاری در مناطق مستعد و مزیت دار شده اند، 
خاطرنشــان کرد: مناطق آزاد ایــران به دلیل  امتیازات و 
مشــوق های قانونی نسبت به سرزمین اصلی، می توانند 
این خواست مهم سرمایه گذاران خارجی را تأمین و محل 

مناسبی برای سرمایه گذاری باشند.
وی، سیاست سال جاری دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد 
مبنی برشــرکت در نمایشگاه های متعدد است را مثبت 
ارزیابی کرد و افزود: با حضور پررنگ در نمایشــگاه ها و 
ارائه دســتاوردها، قابلیت ها و بسته های سرمایه گذاری 
مناطق آزاد به شرکت های سرمایه گذار، ظرفیت های این 

مناطق به خوبی معرفی می شود.
مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد اروند بیســت و سومین 
نمایشگاه »سیفیت« که بزرگ ترین رویداد سرمایه گذاری 
چین محسوب می شــود را یک امتیاز برای مناطق آزاد 
کشور دانست و گفت: با تدبیر دبیرخانه شورایعالی مناطق 
آزاد و ویــژه اقتصادی، مناطق آزاد در پاویون جمهوری 

اسلامی در این نمایشگاه حضور پیدا کردند و ۸50 بسته 
سرمایه گذاری خود را ارائه نمودند.

زارعی با بیان اینکه منطقه آزاد اروند نیز 106 بسته سرمایه 
گذاری خود را به زبان های چینی و انگلیســی معرفی و 
به معرض عموم گذاشته اســت، تصریح کرد: شرکت 
دررویدادهایی که در خلال نمایشــگاه انجام می شود؛ 
باعث خواهد شد مناطق آزاد پروژه ها و بسته های ویژه 
خود را معرفی و با برگزاری جلســات »B2B« امیدوار 
هستیم در این نمایشگاه بتوانیم سرمایه گذاران چینی را 

جذب منطقه آزاد اروند نمائیم.
وی با توجه به تنوع در سرمایه گذاری، حضور در نمایشگاه 
را یکــی از اصلی ترین راه های معرفی دســتاوردهای 
شــرکت ها و ســازمان ها عنوان کرد و افــزود: در زمان 
همه گیری کرونا با حضور شبکه های اجتماعی هیچگاه 
نمایشــگاه ها در سطح دنیا تعطیل و کم رونق نشدند و با 
قــدرت به کار خود ادامه دادند، چرا که نفس حضور در 

نمایشگاه ها جهت توسعه اقتصادی بسیار مهم است و اگر 
بخواهیم خودمان را در سطح بین المللی معرفی نمائیم، 

باید در نمایشگاه ها شرکت کنیم.
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد اروند، دستاورد حضور در 
نمایشگاه چین )سیفیت 2023( برای اروند را مهم دانست 
و خاطرنشــان کرد:  قطعا نمود منطقه آزاد اروند در این 
نمایشگاه بدون دستاورد نخواهد بود؛ تمام تلاش خود را 
خواهیم کرد با ارائه بسته های سرمایه گذاری و حضور در 
نشست های جانبی، سرمایه گذارهای چینی که علاقه مند 

هستند را به منطقه آزاد اروند دعوت کنیم.
زارعی گفت: طی نشســت های متعدد در حاشــیه این 
رویداد، متوجه تمایل حضور چینی ها در ایران شــدیم و 
با توجه به فرصت هایی نظیر تولید آســان و ارزان برای 
صادرات به کشــورهای حاشیه خلیج؛ از جمله عراق و 
کویت؛ می توانیم بهترین نقطه جهت تولید کالا و صادرات 

برای آنها باشیم.

جذب سرمایه گذار خارجی  موجب توسعه اقتصادی 
مناطق آزاد کشور  خواهد شد

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد اروند :


